



13.12.2024

Innspill til Stortingsmeldingen om Bærekraftsmålene

Tusen takk for muligheten til å gi innspill til arbeidet med stortingsmeldingen om bærekraftsmålene. Vi ønsker å applaudere departementet for at dere har gitt oss muligheten til å gi tilbakemelding på utkast. Samtidig skulle vi gjerne hatt mer tid til å gi en grundigere tilbakemelding, og håper vi får mulighet til det ved et senere tidspunkt.

Det viktigste vi Spire ønsker å fremheve er behovet for et sterkere fokus på samstemt politikk for utvikling i meldingen. I kapittel 4 i utkastet vurderes arbeidet på delmålene om samstemthet på bærekraftsmål 17 som "nådd" og en positiv utvikling. Denne vurderingen ønsker vi å utfordre. Det er flere områder i norsk politikk i dag som undergraver norsk utviklingspolitikk og arbeidet med å nå bærekraftsmålene. For eksempel undergraver norsk oljepolitikk midler til klimatilpasning, norsk handelspolitikk motarbeider satsingen på matsikkerhet og norsk våpenpolitikk står i kontrast til fredsarbeidet.

Stortingsmelding gir en unik sjanse til å identifisere og adressere disse samstemthetsutfordringene i norsk politikk. Vi mener derfor det er helt avgjørende at meldingen kartlegger utfordringer og dilemmaer i norsk politikk som hindrer bærekraftsmålene.

Videre vil vi peke på at det er svært bra at dere har bedt om innspill på hva som er de underliggende årsakene til hvorfor Norge ikke ligger an til å nå flere av målene. Klimautvalget 2050 har allerede presentert relevante analyser og tiltak, som å måle samfunnsutvikling basert på velferd fremfor BNP og vektlegge bærekraft fremfor materiell vekst. Økonomisk vekst er direkte knyttet til global miljøødeleggelse og urettferdig fordeling. Historisk har veksten i det globale Nord hatt store negative konsekvenser internasjonalt. Vi oppfordrer regjeringen til å anerkjenne økonomisk vekst som en sentral årsak til dagens miljø- og utviklingskriser. Dette er avgjørende for å adressere de delmålene der Norge har forbedringspotensial.

Avslutningsvis vil vi understreke betydningen av sivilsamfunnets rolle i arbeidet med bærekraftsmålene. Det er veldig positivt at utkastet nå nevner at sivilsamfunnet spiller en viktig rolle i engasjement rundt og for oppnåelse av bærekraftsmålene. En helt sentral ordning for å sikre dette er informasjonsstøtten. Denne støtten er helt elementær for en demokratisk deltakelse i utformingen av utviklingspolitikken, opplysningsarbeid og kunnskap.

Med vennlig hilsen,

Elise Åsnes
Leder i Spire